ПОСТАНОВЛЕНИЕ  МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

14 ноября 2007 г. № 108

О внесении изменения в приказ Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 2 июня
1994 г. № 125

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля
2005 г. № 839 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по реализации
распоряжения Президента Республики Беларусь от 12 мая 2005 г. № 108рп «О некоторых
мерах по совершенствованию системы нормативных правовых актов и Национального
реестра правовых актов Республики Беларусь» и Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331 в редакции постановления
Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В приказе Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 2 июня 1994 г.
№ 125 «О совершенствовании онкологической службы и улучшении онкологической
помощи населению Республики Беларусь» слова «В своей работе онкологическая
специализированная служба и лечебно-профилактические учреждения Республики
Беларусь руководствуются также следующими документами:

сборник официальных указаний по организации онкологической помощи, М.,
1985 г., раздел 2. Учет и отчетность по онкологической заболеваемости;

приказ Минздрава БССР от 4 марта 1987 г. № 44 «О мерах по дальнейшему
улучшению профилактики, ранней диагностики и лечения злокачественных
новообразований»;

приказ Минздрава БССР от 14 июня 1989 г. № 97 «О состоянии онкологической
помощи в БССР и о мерах по ее улучшению»;

решение коллегии Минздрава БССР от 30 января 1991 г. № 10 «О работе НИИ
онкологии и медрадиологии и о мерах по улучшению онкологической помощи в
республике»;

«Решения 3-го съезда онкологов Республики Беларусь» от 13 декабря 1991 г.;
приказ Минздрава Республики Беларусь от 30 сентября 1992 г. № 181 «О

совершенствовании онкопедиатрической помощи в Республике Беларусь».» исключить.

Министр  В.И.Жарко